

EU:n taloudellisen turvallisuuden vahvistaminen - komission ja korkean edustajan tiedonanto

Kokous

Eduskuntatunnus

Käsittelyvaihe ja jatkokäsittelyn aikataulu

Komissio ja korkea edustaja julkaisivat 3.12.2025 uuden tiedonannon EU:n taloudellisen turvallisuuden vahvistamisesta. Aiemmat tiedonannot taloudellisesta turvallisuudesta julkaistiin kesäkuussa 2023 ja tammikuussa 2024. Uudella tiedonannolla ei muuteta vuoden 2023 Euroopan taloudellisen turvallisuuden strategiaa, kauppapoliittisten instrumenttien sääntöjä ja kriteerejä tai sektorikohtaista lainsäädäntöä, vaan se tähtää EU:n taloudellisen turvallisuuden keinovalikoiman yhteensovittamisen ja toimeenpanon vahvistamiseen. Tiedonanto pyrkii selvittämään, miten EU soveltaa taloudellisen turvallisuuden laajaa keinovalikoimaa.

E-kirjeessä täsmennetään Suomen kantoja taloudelliseen turvallisuuteen. Tiedonannon yhteydessä ei annettu uusia säädösesityksiä, mutta useat komission valmisteilla olevista esityksistä tähtäävät myös taloudellisen turvallisuuden vahvistamiseen. Yksittäisiin aloitteisiin otetaan tarkemmin kantaa niistä annettavien valtioneuvoston selvitysten yhteydessä.

Samanaikaisesti julkaistusta ReSourceEU-tiedonannosta valmistellaan erillinen E-kirje. Taloudellista turvallisuutta laajempiin unionin strategista kilpailukykyä koskeviin kysymyksiin otetaan kantaa valtioneuvoston E-kirjeessä strategisesta kilpailukyvystä.

Suomen kanta

Suomen kantoja EU:n taloudelliseen turvallisuuteen on aiemmin määritetty mm. E-kirjeissä E 13/2023 vp ja E 6/2024 vp. Taloudellisen turvallisuuden kokonaisuuden kannalta relevantteja kantoja on määritetty esimerkiksi varautumisunionistrategiasta laaditussa E-kirjeessä sekä lukuisissa eri sektorien E-kirjeissä ja U-kirjelmissä. Suomen kantoja rahoituskehyskokonaisuuteen on muodostettu mm. E-kirjeessä E 73/2025 vp.

Suomi pitää tärkeänä, että EU kehittää taloudellisen turvallisuuden strategiaa suurvaltakilpailu, geopoliittinen vastakkainasettelu ja muuttunut toimintaympäristö huomioiden, EU:n kumppanuuksia vahvistaen. Tavoitteena tulee olla globaalisti vahva ja toimintakykyinen EU (E 13/2023 vp).

Suomi katsoo, että taloudellisen turvallisuuden tulee perustua EU:n omien vahvuuksien kehittämiseen ja strategisen kilpailukykyyn vahvistamiselle. (E 13/2023 vp) EU:n ratkaisujen tulee perustua lähtökohtaisesti kauppaa vapauttaviin ja arvoketjuja monipuolistaviin ratkaisuihin. (E 6/2024 vp)

Suomi painottaa toimivien sisämarkkinoiden merkitystä, reilua kilpailua sekä markkinaehtoista ja teknologianeutraalia lähestymistapaa ja korostaa ennustettavan sääntelyn merkitystä selkeän ja vakaan investointi- ja toimintaympäristön luomisessa yrityksille. (E 13/2023 vp)

EU:n taloudellista turvallisuutta ei voi saavuttaa ilman tuottavia, työllistäviä ja globaalisti kilpailukykyisiä eurooppalaisia yrityksiä. Eurooppalaisten yritysten kykyä ja mahdollisuuksia arvioida ja varautua omaan ja toimitusketjunsä toimintaan vaikuttaviin tekijöihin tulee vahvistaa ja yrityksillä tulee säilyttää vastuu omasta varautumisestaan. Strategisen osaamisen ja osaavan työvoiman turvaaminen unionissa on tärkeää. (E 13/2023 vp)

Suomi korostaa yleisesti, että EU-tasolla olisi kiinnitettävä huomiota siihen, että unionilla ja jäsenvaltioilla on käytössään riittävät välineet menestyä tilanteessa, jossa kriisinvyyden kasvattaminen on kohonnut erityisesti suurvaltojen keskeiseksi tavoitteeksi. (E 6/2024 vp)

Suomi katsoo, että olisi kiinnitettävä huomiota yhtenäisen tilannekuvan ylläpitämiseen sekä taloudellisen turvallisuuden eri osakokonaisuuksissa että muilla politiikkasektoreilla tehtävässä työssä, jolla voi olla yhtymäkohtia taloudelliseen turvallisuuteen. (E 6/2024 vp)

Tehokkaiden, kohdennettujen ja oikeasuhtaisten keinojen määrittelyssä Suomi kiinnittää huomiota yhteisen tietopohjan kartuttamiseen, huolellisiin riskimäärittelyihin ja riskinarviointeihin, toimintavaihtoehtojen kartoittamiseen ja aiemmilla toimenpiteillä saavutettuihin tuloksiin ja vaikutuksiin. Toimivaltakysymyksiä on arvioitava huolellisesti. (E 6/2024 vp)

Suomi painottaa kansainvälisen tutkimusyhteistyön merkitystä pääsyn edistämiseksi Euroopan ulkopuolella kehitteillä oleviin teknologioihin ja niitä koskevaan uuteen tietoon. Valtioneuvosto näkee assosiaatiosopimukset kolmansien maiden kanssa jatkossakin tärkeinä tapoina laajentaa eurooppalaista tiede- ja tutkimusyhteistyötä. Valtioneuvosto katsoo, että tutkimusyhteistyössä tulee huomioida turvallisuusnäkökohdat. (U 73/2025)

Suomi tukee komission ehdotusta kasvattaa huomattavasti puolustusta tukevan rahoituksen määrää tulevassa rahoituskehityksessä. Suomi pitää välttämättömänä Euroopan puolustuskyvyn nopeaa vahvistamista erityisesti Venäjän muodostamaan pitkäaikaiseen uhkaan vastaamiseksi. (E 73/2025 vp)

Suomen kantoja taloudellisen turvallisuuden keinovalikoiman käyttöön tarkennetaan vaikuttamistyön kohdentamiseksi seuraavasti:

Suomi katsoo tärkeäksi kehittää edelleen EU:n kyvykkyksiä taloudellisessa turvallisuudessa ja kriisinvyyttä yhteiskuntaan ja talouteen kohdistuvien ulkoisten uhkien varalta. Uusilla toimenpiteillä voidaan hallita kansainvälisen toimintaympäristön kasvavia riskejä ja epävarmuuksia samalla ylläpitäen EU:n kilpailukykyä. EU:n taloudellisen toimintakyvyn sekä sisämarkkinoiden eheyden ja toimivuuden turvaaminen kaikissa oloissa on elintärkeää unionin toiminnalle.

Suomi korostaa taloudellisen turvallisuuden vahvistamisessa markkinaehtoisia ratkaisuja sekä kilpailun, ennustettavan sääntelyn ja yhteisten kansainvälisten sääntöjen merkitystä. Dynaaminen yksityinen sektori ja yritysten kilpailukyky ovat taloudellisen turvallisuuden keskeinen perusta. EU:n tulee kuitenkin kyetä vastaamaan omalla keinovalikoimallaan tehokkaasti myös taloudellisten riippuvuussuhteiden aseistamiseen, taloudelliseen pakottamiseen ja muihin vakaviin taloudellisen turvallisuuden uhkiin. Tämä edellyttää laajaa ja uskottavaa taloudellisen turvallisuuden keinovalikoimaa. Sen avulla voidaan luoda tarvittavaa pidäkettä unioniin kohdistuvien painostustoimien ennalta ehkäisemiseksi.

EU:n tulee keskittyä taloudellisen turvallisuuden strategian toimeenpanossa vähentämään ja hallitsemaan kaikkein kriittisimpiä unionin turvallisuuteen ja kilpailukykyyn vaikuttavia haavoittuvuuksia ja haitallisia riippuvuuksia. Keskeisimmät tavoitteet, toimialat ja keinot niiden saavuttamiseksi on priorisoitava selkeästi. EU:n riippumattomuuden ja strategisen kilpailukykyyn kestävä vahvistaminen on pitkän aikavälin tavoite.

Suomi kiinnittää EU:n taloudellisen turvallisuuden parantamiseen tähtäävissä esityksissä erityistä huomiota tavoitteiden selkeyteen ja toteutettavuuteen, kustannustehokkuuteen ja liiallisen sääntelyn välttämiseen. EU:n tulee toimissaan ottaa huomioon toimien ulkoisvaikutuksia, kuten vaikutukset kauppasuhteisiin sekä relevanttien kolmansien maiden mahdolliset vastatoimet.

Yhteistyön ja kumppanuuksien syventäminen kolmansien maiden kanssa ja monenvälisesti on keskeinen taloudellisen turvallisuuden pilari. EU:n tulisi tiivistää kaupallistaloudellisia suhteitaan eri kumppaneiden ja erityisesti nousevien talouksien kanssa, sillä se nopeuttaa myös haitallisten riippuvuuksien vähentämistä ja riskien hajauttamista. Haitallisten riippuvuuksien vähentämiseksi EU:n tulee edetä nopeasti kauppaneuvotteluissa sekä kumppanuuksissa esimerkiksi kriittisten raaka-aineiden, teollisuuden, energian ja kriittisten teknologioiden toimitus- ja arvoketjuissa. EU:n tulisi kartoittaa standardipohjaisten markkinoiden luomisen edut ja mahdollisuudet ja panostaa sääntely-yhteistyöhön kolmasmaakumppaneiden kanssa. EU:n tulee hyödyntää unionin olemassa olevia välineitä laajasti myös kolmasmaayhteistyössä haitallisten riippuvuuksien purkamiseksi.

Suomi tukee komission näkemystä, että ehdokasmaiden tulisi EU-lähentymisessään ottaa huomioon taloudellisen turvallisuuden tavoitteet ja panna täytäntöön EU:n säännöstö.

EU:n hajauttaessa riskejä ja vähentäessä haitallista riippuvuutta kolmansista maista tulisi huolehtia siitä, ettei luoda tarpeettomia esteitä kilpailulle, investoinneille ja kaupalle. Suomi voi tarkastella keinoja, joilla voitaisiin parhaiten tukea tuottavien investointien houkuttelua Eurooppaan, korostaen avoimuutta, huolellista harkintaa ja perusteellista vaikutustenarviointia.

Suomi kannattaa EU:n taloudellisen turvallisuuden koordinaation kehittämistä ja tiivistämistä edelleen sekä yhteistyön vahvistamista elinkeinoelämän ja sidosryhmien kanssa. Suomi suhtautuu myönteisesti yhteisen informaatio- ja analyysikapasiteetin tehostamiseen. EU:n tulee jatkaa ja vahvistaa yhteistyötä arvo- ja toimitusketjuanalyseissa. Jätetty tilannekuva ja oikea tietopohja tukevat tehokkaiden ja oikeasuhtaisten keinojen valintaa taloudellisen turvallisuuden kysymyksissä sekä yleisemmin turvallisuuden ja kilpailukykyyn tavoitteiden tasapainottamiseksi.

Taloudellisen painostuksen riskeiltä suojautumiseksi EU:n tulisi kartoittaa tarkasti omat taloudelliset vahvuutensa, ml. käänteisriippuvuudet eli sellaiset alat ja tuotantoketjujen osat, joissa EU:n keskeiset kilpailijat ovat unionista riippuvaisia.

Suomi pitää tärkeänä, että EU:n autonomisten kauppaa- ja kilpailupoliittisten instrumenttien ja tuontisuoja-toimien käytössä noudatetaan niiden oikeudellista kriteeristöä. Suomi voi tukea taloudellisen turvallisuuden huomioimista tuontisuoja-toimien tutkimuksissa ja suunnittelussa sillä edellytyksellä, että toimita noudatetaan asetuksissa ja sopimuksissa määritettyjä sääntöjä, kriteereitä ja ehtoja.

Suomi pitää tärkeänä, että EU panostaa jatkossakin puhtaan siirtymän ja biotalouden edistämiseen osana taloudellisen turvallisuuden strategian toimeenpanoa. Tämä on keskeistä energiaomavaraisuuden, kriisinkestävytyden ja kilpailukyvyyn vahvistamisesta aiheutuvien lisäkustannusten kattamisessa.

Kaksikäyttötutteen vientivalvonnan merkitys korostuu nykyisessä kansainvälisessä toimintaympäristössä ja on siten perustellusti osa taloudellisen turvallisuuden keinovalikoimaa. Suomelle on keskeistä, että kaksikäyttötutteen asetuksen tarkastelussa huomioidaan toimivaltakysymykset ja vientivalvonnan periaatteet. Suomi yhtyy komission arvioon kehittyvien teknologioiden valvonnan ja sisämarkkinoiden eheyden merkityksestä. Olisi tarkoituksenmukaista tarkastella nykyisen asetuksen tiettyjä osa-alueita kuten ai-neettomien hyödykkeiden (ITT) vientivalvontaa ja loppukäyttäjätutteen vientivalvontaa. Muun kriittisiä ja strategisia tuotteita koskevan viennin rajoittamisessa tulisi soveltaa ensisijaisesti kauppapoliittisia välineitä ja toimia.

Suomi voi tukea antioikottiasetuksen toimeenpanon yksinkertaistamista sekä säännösten noudattamisesta EU:ssa oleville luonnollisille henkilöille ja yrityksille aiheutuvien kustannusten pienentämistä.

Suomi katsoo, että sisämarkkinoiden hätätila-asetuksen (IMERA) valmius- tai hätätilan käynnistämisessä neuvoston tulee arvioida tarkasti asetuksen mukaisten määritelmien täyttymistä. Tietopyynnöt on rajattava tarkkarajaisesti. Ensisijaisesti niitä on pyydetävä jäsenvaltioilta ja vasta viime kädessä talouden toimijoilta.

Suomi kannattaa toimia, joilla pyritään estämään ulkopuolisten pääsy sensitiiviseen tietoon ja ehkäisemään EU:n kriittiseen infrastruktuuriin kohdistuvia häiriötä. Kyberturvallisuutta ja ICT-toimitusketjuturvallisuutta koskevia kantoja muodostetaan valtioneuvoston selvityksessä kyberturvallisuusasetuksen päivityksestä (CSA 2).

Eurooppalaisen puolustus- ja avaruusalan tukemiseen ja kriittisten teknologioiden kehittämiseen otetaan tarkemmin kantaa niitä koskevista esityksistä annettavissa selvityksissä, strategisen kilpailukyvyyn E-kirjeessä sekä osana neuvotteluita unionin monivuotisista rahoituskehityksistä. Startup -monitorointimekanismiin otetaan tarkemmin kantaa sitä koskevista esityksistä annettavissa selvityksissä.

Rahoituksellisiin kysymyksiin otetaan erikseen kantaa osana rahoituskehityskokonaisuutta.

Pääasiallinen sisältö

Taloudellisen turvallisuuden merkitys on korostunut jatkuvasti viime vuosina. Yksittäisten haavoittuvuuksien rinnalla entistä enemmän huomiota kiinnitetään myös yhteiskunnalliselta vaikuttavuudeltaan laaja-alaisiin riippuvuussuhteisiin, keskinäisriippuvuuksien aseistamiseen ja taloudelliseen pakottamiseen. Huolta EU:n taloudellisesta turvallisuudesta lisäävät sääntöpohjaisen kansainvälisen järjestelmän heikentyminen, suurvaltojen toiminta ja EU:n syvät riippuvuudet ja kilpailukyvyyn puutteet. Eri suurvaltojen toimet ovat osin seurausta keskenään samanlaisista huolista ja ne ruokkivat toisiaan, mikä ilmentää luottamuksen rapautumista kansainvälisessä järjestelmässä ja globaalitaloudessa.

Komission 3.12.2025 julkaisema taloudellisen turvallisuuden tiedonanto on osa laajempaa taloudellisen turvallisuuden kokonaispakettia, jonka toinen osa on komission samaan aikaan julkaisema kriittisten raaka-aineiden Resource EU -toimintasuunnitelma. Taloudellisen turvallisuuden tiedonannolla ei muuteta vuoden 2023 Euroopan taloudellisen turvallisuuden strategiaa, kauppapolitiittisten instrumenttien sääntöjä ja kriteerejä tai sektorikohtaista lainsäädäntöä, vaan se tähtää EU:n taloudellisen turvallisuuden keinovalikoiman vahvistamiseen. Taloudellisen turvallisuuden strategian kolme pilaria ovat kilpailukyvyyn edistäminen (*promote*), riskeiltä suojautuminen (*protect*) ja kumppanuudet (*partner*).

Komissio katsoo, että taloudellisten välineiden käyttö erityisesti suurvaltojen strategisten tavoitteiden saavuttamiseksi on yhä yleisempää. EU:n taloudellista turvallisuutta uhkaavat muun muassa kansainvälisen kauppaja ja investointiympäristön epävarmuus, aggressiiviset toimet (*predatory practices*) sekä turvallisuusympäristön heikentyminen.

Tiedonannossa kootaan kattavasti yhteen EU:n käytössä olevia työkaluja taloudellisen turvallisuuden vahvistamiseksi, esitetään niiden strategisempaa, tehokkaampaa ja proaktiivisempaa käyttöä. Proaktiivisempi taloudellisen turvallisuuden politiikka painottaa riskien ennakointia, identifiointia ja unionin vaikuttamiskyvyn käyttöä yhtenäisen keinovalikoiman avulla.

EU:n taloudellisen turvallisuuden keinovalikoima kootaan tiedonannossa kuuteen ryhmään: 1) kauppaja ja kilpailupolitiikan välineet; 2) kriisinkestävyyden ja kyberturvallisuuden välineet; 3) turvallisuuden ja yleisen järjestyksen ylläpitämisen välineet; 4) pakottamisen vastaiset välineet ja EU:n rajoittavat toimenpiteet; 5) rahoitusvälineet ja niiden rajoitukset; sekä 6) sektorikohtaiset aloitteet.

Komissio korostaa tarvetta läheiseen yhteistyöhön ja kumppanuuksiin yhteisiä tavoitteita jakavien valtioiden kanssa. Yhteistyötä voidaan komission mukaan lisätä etenkin luotettujen kumppanien kanssa esimerkiksi taloudellisen turvallisuuden dialogin ja yhteisten toimenpiteiden keinoin. G7 ja Tyynenmeren vapaakauppa-alue (CPTPP) mainitaan keskeisinä yhteistyökumppaneina unionin naapuruston ja ehdokasmaiden ohella. Tiedonannossa ilmaistaan kiinnostus taloudellisen turvallisuuden standardien ja standardipohjaisten markkinoiden kehittämiseen.

Tiedonannossa korostetaan huolellisempaa valvontaa, taloudellisen turvallisuuden huomioimista kansainvälisen kaupan suojatoimenpiteiden tutkinnassa ja taloudellista tukea EU:n riippuvuuksia vähentäville toimille. Samoin EU:n yhteisen tilannekuvan parantaminen ja hallinnollisen ketteryuden lisääminen tukisivat ripeitä toimenpiteitä ja reagointikyky nopeasti muuttuvan ulkoisen ympäristön luomiin uhkiin vahvistuisi. Suurvaltojen liikkeet voivat olla nopeita, ja EU:n pitää kyetä vastaamaan niihin. Tiedonannossa todetaan laajan keinovalikoiman tuottaman pelotteen merkitys taloudelliselle turvallisuudelle.

Tiedonannossa määritellään kuusi korkeariskistä aluetta, joihin toimia tulisi keskittää:

- i. toimitusketjujen kriisinsietokyvyn vahvistaminen ja strategisten riippuvuuksien hallinta tavaroissa ja palveluissa;
- ii. EU:n taloudellista turvallisuutta vahvistavien ja lisäarvoa tuottavien ulkomaisten investointien houkuttelu;
- iii. elinvoimaisen puolustus- ja avaruusteollisuuden ja muiden kriittisten teollisuudenalojen tukeminen;
- iv. EU:n johtajuus kriittisissä teknologioissa;
- v. sensitiivisen informaation ja datan suojaaminen;
- vi. kriittinen infrastruktuuri.

Lisäksi tiedonannossa esitetään joitakin uusia horisontaalisia toimia kolmella sektorilla: taloudellisen turvallisuuden hallinnon (*governance*) vahvistaminen, ml. poikkihallinnollisesta koordinaatiosta vastaavien kansallisten neuvonantajien (*senior National Economic Security Advisers*) ryhmän perustaminen, tiedonkeruun ja analyysikyvyn kehittäminen sekä yhteistyön vahvistaminen elinkeinoelämän kanssa.

Komissio on nykyisen toimikauden alussa tehostanut taloudellisen turvallisuuden koordinaatiota, kun kansainvälisestä kaupasta vastaava pääosasto nimettiin uudelleen kansainvälisen kaupan ja taloudellisen turvallisuuden pääosastoksi (*DG Trade and Economic Security*). Myös neuvoston puolella on käyty keskustelua keinoista varmistaa taloudellisen turvallisuuden kokonaisvaltainen koordinaatio.

Tiedonannossa vakuutetaan EU:n olevan esitetyistä riskien vähentämiseen ja hajauttamiseen liittyvistä toimenpiteistä huolimatta jatkossakin sitoutunut avoimeen ja sääntöperustaiseen kauppaan, investointisuhteisiin ja kansainväliseen yhteistyöhön.

Toimitusketjujen resilienssi ja korkean riskin riippuvuudet kriittisissä tuotteissa

Modernin talouden keskinäisriippuvuuksiin sisältyy runsaasti keskittyneitä riippuvuuksia esimerkiksi yhdestä tuottajasta tai toimitusmaasta. EU:n toimitusketjuriippuvuudet ovat merkittäviä eräissä kriittisissä raaka-aineissa ja muissa materiaaleissa, puhtaan teknologian komponenteissa, puolijohteissa, rahoituspalveluissa, lääkaineissa, ilmailussa sekä digitaalisissa ja avaruusteknologioissa. Korkean riskin riippuvuuksia saatetaan aseistaa pakottamisen välineeksi ja luomaan taloudellisia haavoittuvuuksia. Ne luovat laaja-alaisen häiriöiden riskiä, vaarantavat eurooppalaisten yhteiskuntien elintärkeiden toimintojen toimivuuden kriisitilanteissa sekä heikentävät EU:n kilpailukykyä ja jäsenvaltioiden sotilaallista suorituskykyä.

Komission tavoitteena on vähentää toimitusketjuriippuvuuksista aiheutuvien häiriöiden riskiä sekä vähentää korkean riskin riippuvuuksia pidemmällä aikavälillä. EU:n oman tuotantokapasiteetin lisääminen ja toimitusketjujen hajauttaminen ovat keskeisiä tavoitteita. Toimitusketjuriippuvuuksien seuranta ja analyysi jatkuu.

Arvoa luovien investointien houkuttelu

Tiedonannossa painotetaan investointien merkitystä taloudelle ja todetaan EU:hun suuntautuvien ulkomaisten investointien parantavan unionin kriisinkestävyttä ja kilpailukykyä luomalla työpaikkoja, kehittämällä teollisia valmiuksia ja osaamista sekä tukemalla innovaatioita. Tiedonannossa nostetaan kuitenkin samalla esiin myös huoli tiettyntyyppiin ulkomaisiin investointeihin liittyvistä riskeistä, EU:n heikon kilpailukyvyn haasteista suhteessa EU-alueelle suuntautuviin ulkomaisiin investointeihin ja rajallisesti paikallista lisäarvoa tuottavista ulkomaisista investoinneista.

Komission tavoitteena on varmistaa, että EU pysyy avoimena ja houkuttelevana kohteena ulkomaisille investoinneille. Taloudellisen turvallisuuden varmistaminen edellyttää kuitenkin komission mukaan tasapainon löytämistä avoimuuden ja riskienhallinnan välillä. Tämän toteuttamiseksi tiedonannossa esitetään tutkittavaksi kohdennettuja toimia, jotka kannustavat lisäarvoa tuottavia ulkomaisia investointeja, mukaan lukien kauppa- ja kilpailupolitiikan keinoin. Esimerkkinä keinoista tiedonannossa mainitaan ulkomaisten investointien ehdollistaminen sekä teknologian ja tietotaidon jakamiseen kannustavat toimet. Tarkempia ehdotuksia odotetaan komission esityksistä kuluvan vuoden aikana.

Puolustus- ja avaruusteollisuuden ja korkean riskin teollisuussektorien tukeminen

Tiedonannon mukaan aiempaa epävarmempi kansainvälinen toimintaympäristö korostaa tarvetta panostaa eurooppalaiseen teolliseen pohjaan muun muassa puolustus- ja avaruusteollisuudessa. Keskeisiä riskejä ovat riittämättömät investoinnit, matala tuotantokapasiteetti ja riittämätön kysyntä; kolmansien maiden ei-markkinapolitiikat sekä perusteettomat tai suhteettomat vientirajoitukset; omistajuuden menetykset

yrittäjäkauppojen johdosta sekä jähmeää sääntelykehys ja hajanaiset pääomamarkkinat. Riippuvuus korkean riskin tuottajista tai teknologinen jälkeenhajautuminen altistavat riskeille.

Komissio suunnittelee käyttävänsä välineitään strategisen valmistuskapasiteetin tukemiseen EU:ssa edistämällä sijoitusriskien purkamista; tukemalla kysyntää mm. yhteishankinnoilla; estämällä strategisten kyvykkyyksien siirtymisen unionista pois; poistamalla mahdollisesti vihamieliset toimijat puolustusteollisuuden ja muista kriittisistä toimitusketjuista; rajoittamalla ulkomaisia suoria sijoituksia kriittisissä yrityksissä; tukemalla kriittisten teknologioiden ja komponenttien tuotannon kehittämistä sekä eurooppalaisten yritysten tuotantokyvyn skaalautumista. Puolustus- ja avaruusteollisuus ovat prioriteetti.

Kriittisten teknologioiden johtajuus

Sekä Yhdysvallat että Kiina panostavat voimakkaasti teknologiseen kehitykseen. Pitämällä aikavälillä uhkana on, että EU jää jälkeen ja Eurooppa on tulevaisuudessa entistä riippuvaisempi amerikkalaisesta ja/tai kiinalaisesta teknologiasta. Tulevaisuuden teknologisten riippuvuuksien vähentämiseksi EU:n tulisi lisätä tuntuvasti panostuksia T&K-toiminnan vahvistamiseen Euroopassa.

Tiedonannossa todetaan, että tietyt kolmannet maat ja yritykset ovat pyrkineet hankkimaan kehittyvää tai edistynyttä EU:n teknologiaa ja osaamista esim. yritysostojen, tutkimus- ja kehitysyhteistyön, käänteisen suunnittelun tai teollisuusvakoilun avulla.

Tällaisilla toimilla on mahdollisia heikentäviä vaikutuksia EU:n kilpailukykyyn ja innovaatiopotentiaaliin. Koska pitkällä aikavälillä EU:n taloudellinen suorituskyky, turvallisuus ja geopolitiikka riippuvat teknologisten valmiuksien säilyttämisestä ja kehittämisestä, EU pyrkii turvaamaan kyvykkyyksiään mm. vahvistamalla EU:n rahoitusvälineitä, puuttamalla teknologian turvallisuuteen ja vuotoihin sekä kiinnittämällä erityistä huomiota kaksikäyttötuotteiden vientivalvontaan.

Komissio pyrkii luomaan suotuisan toimintaympäristön kriittisten teknologioiden kehittämiseksi EU:ssa, estämään markkinoiden vääristymiä ja tukemaan tutkimusta ja innovointia startupeista akateemisiin toimijoihin, painottaen TKI-tulosten teollista hyödyntämistä sisämarkkinoilla. Komissio aikoo vahvistaa taloudellista kestävyttä harmonisoidulla EU-laajuisella sääntökokonaisuudella yritysten perustamiseen, hallintoon, liikkuvuuteen ja rahoitukseen, mikä parantaisi rajat ylittävää toimintaa ja toimitusketjujen monipuolisuutta. Lisäksi komissio aikoo edistää tutkimuksen ja innovoinnin turvallisuutta, vähentää teknologian ja osaamisen vuotoriskiä sekä estää korkean riskin toimijoiden pääsyn kriittisiin EU-hankkeisiin, samalla kun se tukee luotettavia kansainvälisiä kumppanuuksia ja varmistaa, että EU:n yritykset voivat kasvaa ilman pakkoa myydä omistusta rahoituspuutteiden vuoksi.

Tiedonannossa esitetään toimia, joilla komissio pyrkisi suojaamaan EU:n kvanttiteknologian osaamista ja infrastruktuureja haitallisilta ulkomaisten valtiollisten tai korkean riskin toimijoiden yritysostoilta, investoinneilta ja T&K-kumppanuuksilta. Se kartoittaa keskeiset kvanttitoimijat ja infrastruktuurit, seuraa ulkomaisia investointeja ja immateriaalioikeuksien virtoja sekä käyttää välineitään riskialttiiden investointien tutkimiseen ja nopeiden vastatoimien koordinointiin jäsenvaltioiden kanssa. Komissio aikoo myös priorisoida EU:n ja samanmielisten maiden rahoituksen ja toimittajat kriittisille kvanttikomponenteille ja -palveluille, rajoittaa riippuvuutta korkean riskin kvantti- ja pilvipalveluntarjoajista ja varmistaa, ettei ulkomaisen vaikutusvallan alaisilla toimijoilla ole pääsyä arkaluonteisiin kvanttihankkeisiin.

Pääsyn estäminen sensitiiviseen informaatioon ja dataan

Tiedonannossa todetaan, että kolmannet maat voivat saavata pääsyn EU:n tai sen jäsenvaltioiden arkaluonteisiin tietoihin tai dataan joko teollisuusvakoilun seurauksena,

toimittamalla laitteistoja tai ohjelmistoja, joita käytetään tietyissä tuotteissa (esim. ajoneuvot, 5G- ja muut telekommunikaatiojärjestelmät, sähköverkon infrastruktuuri, DNA-sekvensointialustat), tai omistamalla ja hallitsemalla yrityksiä, joilla on hallussaan arkaluonteista tietoa/dataa (esim. satama-, lentoasema- ja liikenneoperaattorit, rahoitusverkostot, tekoälymallit, dataportaalit, telekommunikaatio, henkilötiedot tai arkaluonteiset markkinatiedot). Energiasektorilla riski ulottuu EU:n ulkopuolisten sijoittajien EU-yrityks-toihin, kun yritykset käyttävät edistyneitä teknologioita kriittisen energiainfrastruktuurin operatiivisen datan seurantaan ja käsittelyyn.

Komission tavoitteena on vähentää ja mahdollisuuksien mukaan poistaa korkean riskin toimijoiden ja niihin liittyvien tahojen pääsy EU:n tai sen jäsenvaltioiden arkaluonteisiin tietoihin/dataan ja siten rajoittaa mahdollisia kielteisiä vaikutuksia EU:n talouteen ja turvallisuuteen. Huomiota kiinnitetään myös riskeihin, joita voivat aiheuttaa ulkomaiset työntekijät strategisilla aloilla sekä ulkomaiset opiskelijat korkeakoulutuksessa (ml. luonnontieteet, teknologia, insinööritieteet ja matematiikka).

Kriittisen infrastruktuurin suojaaminen

Tiedonannon mukaan EU:n kriittinen infrastruktuuri, kuten liikenne, avaruusjärjestelmät, energia- ja viestintäverkot, on altis ulkomaisten toimijoiden häirinnälle, mikä voi aiheuttaa vakavia ketjuvaikutuksia Euroopan talouteen ja turvallisuuteen. Häiriöt voivat johtua fyysisistä, kyber- tai hybridi-iskuista, sabotaasista tai ICT-toimitusketjujen haavoittuvuuksista, ja riski kasvaa, jos korkean riskin maat tai toimijat pääsevät osaksi kriittistä infrastruktuuria saadakseen kyvyn häiritä sitä. Lisäksi uhkana ovat maine- ja uskottavuusongelmat sekä kolmansien maiden vaikutusvalta kansainvälisten standardien määrittämisessä.

Komissio pyrkii vähentämään näitä riskejä vahvistamalla olemassa olevien sääntöjen täytäntöönpanoa ja esittämällä toimia, kuten korkean riskin toimijoiden omistuksen ja hallinnan rajoittaminen kriittisessä infrastruktuurissa, fyysisten ja kyberturvatoimien liittäminen, riippuvuuden vähentäminen yksittäisistä tai riskialttiista toimittajista sekä kriittisten EU-tuotantokapasiteettien varaaminen häiriötilanteita varten. Lisäksi komissio haluaisi estää korkean riskin toimijoiden pääsyn unionin tukemiin hankkeisiin (mm. julkiset rahoituslaitokset ja -instrumentit), tukee luotettavien toimittajien kehittämistä EU:ssa ja luotettavissa kolmansissa maissa sekä edistää puolustuksen lippulaivahankkeita, kuten *Eastern Flank Watch* ja *European Drone Defence Initiative*.

EU tuo merkittävän osan käyttämästään energiasta EU:n ulkopuolelta. Venäjän hyökkäyssodan aikana tämä on näkynyt Euroopassa poikkeuksellisen voimakkaana energiahintojen nousuna. Energian hinnat ovat myös jääneet EU:ssa koolle verrattuna esimerkiksi Yhdysvaltoihin. Tämä on ollut yksi tekijä EU:n teollisuuden kilpailukyvyyn viime vuosien heikentymisessä. Erityisesti EU:n tärkeimmän teollisuusmaan Saksan teollisuustuotanto on supistunut voimakkaasti. EU on pyrkinyt vauhdittamaan vaihtoehtoisten energialähteiden käyttöönottoa.

Toimet taloudellisen turvallisuuden parantamiseen

Informaation keruu ja analyysikyky: Komissio parantaa tiedonkeruu- ja analyysikapasiteettiaan edistämällä nopeampaa riskianalyysiä tietyistä kriittisistä toimitusketjuista, kriittisestä infrastruktuurista ja kriittisistä teknologioista. Komissio toimittaa säännöllisiä tietopyyntöjä eurooppalaiselle teollisuudelle ja sidosryhmille aineiston hankkimiseksi toimitusketjuihin kohdistuvista haavoittuvuuksista ja altistumisesta ulkoiselle painostukselle.

Taloudellisen turvallisuuden verkosto: Komissio edistää koordinaatiota ja tiedonvaihtoa jäsenmaiden kanssa taloudellisen turvallisuuden verkoston kautta. Verkostoa käytetään skenaarioiden kehittämiseen, yhteisymmärryksen luomiseen uhkista, riskeistä ja niiden vähentämisestä, tiedonvälitykseen ja toimeenpanon tukemiseen. Komissio myös

varmistaa asianmukaiset järjestelmät osapuolten välisen luottamuksellisen tiedon nopean ja turvallisen välityksen tueksi.

Taloudellisen turvallisuuden informaatiokeskus: Komissio perustaa taloudellisen turvallisuuden informaatiokeskuksen (*Economic Security Information Hub*), joka kartoittaa ja konsolidoi olemassa olevaa tietoa ja koordinoi lisätiedon hankintaa taloudellisesta turvallisuudesta. Tähän sisältyy markkinoiden monitorointimekanismi, jolla kerätään tietoa korkean riskin alueiden kehityksestä. Keskus myös konsolidoi tietoa korkean riskin toimituksista kelpoisuusvaatimusten täyttymisen arvioimisen tueksi koskien EU-rahoitusta tai osallistumista EU:n investointi- tai hankintaprosesseihin.

EU-delegaatioiden toiminta: EU-delegaatioiden järjestelmällistä osallistamista taloudelliseen turvallisuuteen tiivistetään riskiarvioiden ja muiden taloudellisen turvallisuuden toimien tehokkaan toimeenpanon varmistamiseksi.

Sisämarkkinoiden hätätila- ja kriisinkestävyysasetuksen (IMERA) arviointi: Komissio arvioi kuluvan vuoden syksyyn mennessä, missä määrin asetus sallii yritystason tiedonkeruun korkean riskin sektorien yrityksiltä.

Eurooppalaisten yritysten neuvonantajaryhmä: Komissio ehdottaa tiedonannossaan, että perustetaan EU:n elinkeinoelämän edustajista koostuva luotettu neuvonantajaryhmä (*trusted adviser group*). Tiedonvaihto ja yhteistyö elinkeinoelämän kanssa on olennaista nykyisessä turvallisuustilanteessa, koska yksityisen sektorin toimijat vastaavat keskeisistä palveluista, tuotannosta ja toimitusketjuista. EU:n instituutioissa ja jäsenvaltioiden keskushallinnoissa ei ole yksinään käytettävissä riittävää taloudellisen turvallisuuden tietopohjaa. EU:n varautumisunionistrategiassa komissio on ehdottanut varautumistiryhmän (*Task Force*) perustamista.

Kauppapoliittisen kriisinsietokyvyn portaali: Komissio perustaa kaupan kriisinsietokyvyn koskevan informaatioportaalin (*Trade Resilience Information Portal*), jonka kautta välitetään eurooppalaisille yrityksille ajankohtaista tietoa kolmansien maiden asettamista viennin rajoituksista ja rajoittavista toimista sekä muista kriisinsietokykyyn liittyvistä mahdollisista riskeistä. Portaali perustetaan jo olemassa olevan Access2Markets-sivuston yhteyteen.

Kriittisten teknologioiden observatorio: Komissio laajentaa observatorion toimintaa erityisesti puolustus- ja avaruusteollisuuden toimitusketjuihin ja murrosteknologioihin.

Tutkimusturvallisuuden asiantuntijakeskus: Perusteilla oleva keskus tukee tutkimusturvallisuutta esimerkiksi korkeakoulujen kansainvälisessä yhteistyössä.

EU:n jäsenehdokasmaat: Komissio tutkii tapoja saada EU:n jäsenehdokasmaat linjautumaan EU:n kanssa ja integroida jäsenehdokasmaat varsinkin niillä taloudellisen turvallisuuden alueilla, joilla haavoittuvuudet voisivat muodostaa turvallisuusriskin EU:lle.

EU:n rahoitusvälineet: Komissio lupaa luoda rahoituksen kannustimia taloudellisen turvallisuuden toimenpiteille. Rahoitusta tulisi mobilisoida riittävästi erityisesti kriittisten teknologioiden, komponenttien ja materiaalien riippuvuuksien purkamiseen. Lisäksi EU:n taloudellista turvallisuutta uhkaavien kolmansien maiden entiteettien mahdollisuus osallistua EU:n rahoittamiin sensitiivisiin toimiin halutaan estää. Komissio viittaa rahoitusasetuksen (*Financial Regulation*) tarjoamaan oikeusperustaan.

Ulkomaisten investointien tarkastelu: Ulkomaisten omistuksen ja ulkomaisten sijoitusten muodostamat riskit sekä sijoitusten rajoittaminen on nostettu tiedonannossa useasti esiin. Riskiksi on katsottu mm. se, että EU:n ulkopuoliset sijoittajat hankkivat EU:n yrityksiä, joilla on kehittyntä teknologiaa kriittisen energiainfrastruktuurin operatiivisten

tietojen seuranta ja käsittelyä varten. Lisäksi EU:n puolustus- ja avaruusteollisuuden omistuksen ja määräysvallan menettäminen ulkomaisten sijoitusten johdosta on katsottu toimenpiteitä vaativaksi riskiksi.

Tiedonannon mukaan tulee laatia suuntaviivat, joissa hyödynnetään nykyisen ulkomaisten suorien sijoitusten seuranta koskevan asetuksen kokemuksia, jotta kansalliset viranomaiset harjoittavat seuranta johdonmukaisesti, myös strategisilla aloilla. Tämä sisältäisi myös useiden sijoitusten muodostaman kumulatiivisen riskin huomioimisen sekä erityisesti rahoitusalan huomioimisen kansallisten menettelyjen ja EU:n tason vaatimusten vuorovaikutuksen osalta. Tiedonannossa ulkomaisten sijoitusten seuranta on osa yleisen järjestyksen ja turvallisuuden keinovalikoimaa.

Vientivalvonta ja kaksikäyttötuotteet: Komissio tekee kaksikäyttötuotteiden vientivalvontaa koskevan asetuksen kokonaisarvion. Osana sitä komissio arvioi, saavuttaako asetus tavoitteensa uusien geopolittisten ja geotaloudellisten realiteettien yhteydessä, mukaan lukien ne vaikutukset, joita lisääntyvä yksipuolisten valvontatoimien käyttö voi aiheuttaa sisämarkkinoille. Komissio jatkaa keskusteluita ja tutkimusta jäsenvaltioiden kanssa siitä, miten eurooppalaiset valvontatoimet voidaan tehokkaasti ottaa käyttöön kehittyvien teknologioiden aloilla tässä uudessa kontekstissa. Arviointiprosessin aikana komissio varmistaa aktiivisen vuorovaikutuksen jäsenvaltioiden sidosryhmien, teollisuusalan, tutkimuslaitosten ja akateemisen maailman kanssa.

Kaupan suojoaimet: Tuontisuojoaimien (*trade defence instruments*) osalta tiedonannossa todetaan, että EU:n taloudellisen turvallisuuden kannalta relevanttien tapausten vireillepanon yhteydessä taloudellinen turvallisuus huomioidaan tutkimuksissa ja mahdollisten toimien suunnittelussa.

Komissio arvioi vuoden 2026 kuluessa tapoja vahvistaa teollisuuden suojoaimia epäreilulta kaupalta ja globaalien markkinoiden kielteisiltä kehityskuluilta kuten ylikapasiteettilta. Komissio arvioi olemassa olevien työkalujen tehokkuutta ja riittävyyttä sekä harkitsee mahdollisten uusien toimien tarpeellisuutta.

Tuontisuojoaimet, kuten polkumyynti- ja tasoitustullit sekä suojoaimet, nähdään osana EU:n taloudellisen turvallisuuden työkalupakkia, ja niiden käyttöä aiotaan laajentaa strategisesti. Tutkinnassa ja toimenpiteiden suunnittelussa otetaan huomioon taloudellisen turvallisuuden näkökulma perinteisen kauppapolitiittisen perusteen lisäksi, jotta voidaan estää EU:n riskien vähentämisen strategian vesittyminen esimerkiksi polkumyynnin tai hintamanipulaation kautta, jotka voisivat heikentää vaihtoehtoisten toimitusketjujen rakentamista. Näiden toimien avulla turvataan kilpailukyky puuttumalla epäreiluihin käytäntöihin, kuten valtion tukemiin ylikapasiteetteihin ja polkumyyntiin, jotka voivat luoda uusia riippuvuuksia kriittisissä sektoreissa, kuten puhtaissa teknologioissa, puolustuksessa ja kriittisissä raaka-aineissa.

Tapausten käsittelyssä painotetaan vaikutuksia EU:n kriittisiin toimitusketjuihin ja teknologioihin, ja tuontisuojoaimet yhdistetään muihin välineisiin, kuten ulkomaisia tukia koskevaan asetukseen, tullipolitiikkaan ja julkisiin hankintoihin, jotta voidaan estää markkinavääristymät ja vahvistaa EU:n omaa tuotantokapasiteettia. Ydinajatus on, että tuontisuojoasta tulee osa EU:n laajempaa taloudellisen turvallisuuden strategiaa – ei vain reaktiivinen kauppapolitiittinen työkalu, vaan proaktiivinen keino suojata kriittisiä sektoreita, vähentää riippuvuuksia ja estää geopolittisesti motivoituja markkinavääristymiä.

Sisämarkkina-,ulli- ja kilpailupolitiikan välineet: Komissio – korkean edustajan tukeamana – aikoo perustaa taloudellisen turvallisuuden tietokeskuksen. Tiedonannossa katsotaan, että Euroopan tulliviranomainen ja EU:n tullidatakeskus mahdollistaisivat asiaan liittyvien EU:n taloudellista turvallisuutta koskevien aloitteiden tehokkaan tukemisen ja täytäntöönpanon valvonnan, mikä helpottaisi myös asiaankuuluvien tietojen vaihtoa.

Komission näkemys Euroopan tulliviranomaisen ja EU:n datakeskuksen mahdollistamasta tuesta pitää paikkaansa. Puheenjohtajamaa Kyproksen tavoitteena on saavuttaa kolmikantaneuvotteluissa yhteisymmärrys siten, että uusi EU:n tullikoodeksi, jolla sanotut uudet toiminnot perustettaisiin, voitaisiin hyväksyä Ecofin -neuvostossa kesäkuussa.

Jo käytettävissä olevien toimien käytön parantamiseksi komissio aikoo tarkastella uudeleen strategisten tullivälineiden (tullisuspensiot, autonomiset kiintiöt) käyttöä keskeisten tuotantopanosten osalta unionin yritysten kilpailukyvyyn tukemiseksi. Tullisuspensioiden ja autonomisten kiintiöiden avulla poistetaan tai alennetaan tulleva tuotteilta, joiden osalta EU:n oma tuotanto ei riitä kattamaan kysyntää.

EU:n start-up-monitorointimekanismi: Tiedonanto sisältää toimenpiteen pilottivaiheen selvityksestä EU-tasoisien startup-seurantamekanismin käyttöönottamiseksi. Mekanismin tavoitteena on tunnistaa ennen yrityskauppojen syntymistä kriittisten teknologioiden aloilla toimivat startup-yritykset, jotka ovat alttiita vihamielisten ulkomaisten yritysostojen riskille, ja ohjata ne EU:n investointivaihtoehtojen sekä muiden tukimuotojen pariin. Toimenpiteellä voi olla useita käytännön vaikutuksia suomalaisille startupeille, jotka toimivat kriittisillä korkean teknologian aloilla, kuten tekoäly, kvantti- ja puolijohdeteknologiat, kyberturvallisuus, puolustus- ja kaksikäyttöteknologiat, ja jotka ovat varhaisessa tai kasvuvaiheessa ja riippuvaisia ulkomaisesta rahoituksesta, erityisesti EU:n ulkopuolisista sijoittajista. Suomessa tämä koskisi monia *deep tech* -startupeja, jotka eivät vielä tee liikevaihtoa ja joiden kotimaiset rahoitusmarkkinat ovat suhteellisen pienet.

Vielä ei ole tiedossa, millä tavalla, tarkkuudella ja tarkemmilla kriteereillä EU tai kansalliset viranomaiset määrittävät ja tunnistavat yrityksen haavoittuvuuden. Jos mekanismi toteutuu, suomalaisille riskipitoisten ulkomaisten yritysostojen uhan alla oleville startupeille voi avautua ohjausta EU-sijoittajien rahoituksen piiriin (EIC Fund, InvestEU, EU-VC-verkostot), nopeampi pääsy julkiseen ja sekoitettuun rahoitukseen sekä neuvontaa yrityskauppoihin ja rahoituskierroksiin. Tämä olisi Suomelle merkittävää kotimaisen riskipääoman rajallisuuden takia. Osaavien scaleup-vaiheen sijoittajien määrä EU:ssa on yhä pienempi kuin Yhdysvalloissa. Epäsuoria kielteisiä vaikutuksia voi syntyä esimerkiksi, jos yrityskauppojen läpivienti hidastuu byrokratian takia ostajan ollessa EU:n ulkopuolelta. Ulkomaiset sijoittajat voivat myös hinnoitella korkeamman EU-riskin sijoituksiinsa.

Portfoliosijoitukset: Komissio kaavailee portfoliosijoitusten tarkempaa valvontaa yhdessä valvontaviranomaisten kanssa korkean riskin sektoreilla.

Kilpailukyvyyn koordinaatioväline: Tulevaan välineeseen sisältyy taloudellisen turvallisuuden komponentti.

Industrial Accelerator Act -ehdotus: Asetusehdotus tulee tukemaan unionin teollista perustaa ja toimitusketjuja.

Kriittisten raaka-aineiden markkinat: RESourceEU-tiedonannon mukaisesti EU tukee jälkimarkkinoiden kehittämistä mm. kiertotalousasetuksen avulla.

Suojatoimet epäreilulta kv. kilpailulta: Komissio arvioi teollisuuden nykyistä suojaa epäreilulta kauppapolitiikalta ja maailmanmarkkinoiden negatiivisilta ilmiöiltä kuten ylikapasiteetilta sekä uusien toimenpiteiden tarvetta.

Blocking statute -asetuksen arviointi: Komissio arvioi asetuksen toimeenpanon yksinkertaistamista ja siitä EU:n luonnollisille henkilöille ja yrityksille aiheutuvien kustannusten alentamista. Tämä loisi suojaa kolmansien maiden painostustoimilta.

Yritysten tukeminen toimitusketjujen hajauttamisessa: Komissio pohtii, miten yrityksiä tietyillä korkean riskin aloilla voitaisiin kannustaa hajauttamaan toimitusketjujaan.

Ulkomaisten sijoitusten tarkastelun kohteena olevien yritysten tukeminen: Komissio tutkii mahdollisuuksia tapauksissa, joissa yrityksen rahoitusasema vaarantuisi suunnitellun investoinnin rautessa.

Julkisten hankintojen eurooppalainen preferenssi: Osana julkisten hankintojen direktiivejä komissio aikoo ehdottaa eurooppalaisen etusijan kriteeristöä tietyillä strategisilla sektoreilla.

Riippuvuuksien vähentäminen murrosteknologioissa: Komissio haluaa kannustaa yrityksiä vähentämään riippuvuuksia murrosteknologioissa osana tulevaa sääntelyä (*Chips Act 2.0, Quantum Act, Cloud and AI Development Act*).

Kyberturvallisuusasetuksen tarkastelu: Tarkastelun yhteydessä komissio haluaa saattaa voimaan EU-tason rajoitukset korkean riskin toimittajien pääsyssä kriittiseen infrastruktuuriin.

EU:n oikeuden mukainen oikeusperusta/päätöksentekomenettely

—

Käsittely Euroopan parlamentissa

—

Kansallinen valmistelu

Jaostokäsittely (EU2, EU8) 29.–30.1.2026
EU-ministerivaliokunta 6.2.2026

Eduskuntakäsittely

—

Kansallinen lainsäädäntö, ml. Ahvenanmaan asema

—

Taloudelliset vaikutukset

Tiedonannolla ei ole suoria taloudellisia vaikutuksia.

Muut asian käsittelyyn vaikuttavat tekijät

—

Asiakirjat

JOIN(2025) 977 final, 3.12.2025

Laatijan ja muiden käsittelijöiden yhteystiedot

Tuuli-Maaria Aalto, VNEUS

Kaisa Kopra, VNEUS
Isabella Paju, VNEUS
Tapio Rantanen, VNEUS, tapio.rantanen@gov.fi, 0295 160 223
Petteri Kauppinen, OKM
Henrik Ruso, OKM
Riikka Astala, TEM
Olli Hyvärinen, TEM
Jonna Lehtinen, TEM
Martti Myllylä, TEM
Lasse Puroma, TEM
Jarkko Vesa, TEM
Johanna Ala-Nikkola, UM
Jatta Jämsén, UM
Eeva Lahti, UM
Petri Kuurma, UM
Aleksi Kuusisto, UM
Jukka Nikulainen, UM
Mary-Anne Nojonen, UM
Sara Ohls, UM
Touko Piiparinen, UM
Suvi Pitkänen, UM
Riku Tsokkinen, UM
Ilkka Saarinen, UM
Johanna Salovaara-Dean, UM
Kimmo Sinivuori, UM
Anna van der Velde, UM
Inkeri Virtanen-Abernethy, UM

VAHVA-tunnus

EU/1208/2025

Liitteet Napsauta tähän ja kirjoita liitteet**Viite** Napsauta tähän ja kirjoita viite